

**FONDAZIONE BRESCIA MUSEI**  
**BILANCIO PREVENTIVO 2019**

		Preventivo 2019
<b>A</b>	<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	
<b>A</b>	<b>TOTALE CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI</b>	-
<b>B</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI</b>	
<b>I</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	
1	Costi di impianto e ampliamento	-
2	Costi di sviluppo	-
3	Diritti brevetto industr. e utilizz. op. ingegno	-
4	Concessioni, licenze, marchi e diritti similari	9.490
5	Avviamento	-
6	Immobilizzazioni in corso e acconti	-
7	Altre immobilizzazioni immateriali	4.310
<b>I</b>	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>13.800</b>
<b>II</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	
1	Terreni e fabbricati	-
2	Impianti e macchinari	-
3	Attrezzature industriali e commerciali	11.370
4	Altri beni	54.460
5	Immobilizzazioni in corso e acconti	-
<b>II</b>	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>65.830</b>
<b>III</b>	<b>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	
1	Partecipazioni in :	
1	TOTALE Partecipazioni	-
2	Crediti verso :	
2	TOTALE Crediti	-
3	Altri titoli (immobilizzazioni finanziarie)	1.270.850
4	Strumenti finanziari derivati attivi	-
<b>III</b>	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>1.270.850</b>
<b>B</b>	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>1.350.480</b>
<b>C</b>	<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>	
<b>I</b>	<b>RIMANENZE</b>	
1	materie prime, sussidiarie e consumo	-
2	prodotti in corso di lavorazione semilavorati	-
3	lavori in corso su ordinazione	-
4	prodotti finiti e merci	-
5	acconti	-
<b>I</b>	<b>TOTALE RIMANENZE</b>	-
<b>II</b>	<b>CREDITI</b>	
1	<b>Clienti :</b>	
a	Crediti v/clienti entro 12 mesi	-
b	Crediti v/clienti oltre 12 mesi	-
1	<b>TOTALE Clienti</b>	-
2	Imprese controllate:	

		Preventivo 2019
<b>2</b>	<b>TOTALE Imprese controllate</b>	-
3	Imprese collegate:	
<b>3</b>	<b>TOTALE Imprese collegate</b>	-
4	Controllanti: Comune di Brescia	
a	entro 12 mesi	-
b	oltre 12 mesi	-
<b>4</b>	<b>TOTALE Controllanti: Comune di Brescia</b>	-
5	Imprese sottoposte al controllo di controllanti	-
<b>5-bis</b>	<b>Per crediti tributari</b>	
a	entro 12 mesi	129.400
b	oltre 12 mesi	-
<b>5-bis</b>	<b>TOTALE crediti tributari</b>	<b>129.400</b>
<b>5-ter</b>	<b>Per imposte anticipate</b>	-
<b>5-quater</b>	<b>Altri :</b>	
a	esigibili entro 12 mesi	100.000
b	esigibili oltre 12 mesi	8.420
<b>5-quater</b>	<b>TOTALE Altri</b>	<b>108.420</b>
<b>II</b>	<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>237.820</b>
<b>III</b>	<b>ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	
1	Partecipazioni in imprese controllate	-
2	Partecipazioni in imprese collegate	-
3	Partecipazioni imprese controllanti	-
3-bis	Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo di controllanti	-
4	Altre partecipazioni	-
5	Strumenti finanziari derivati attivi	-
6	Altri titoli	-
<b>III</b>	<b>TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	-
<b>IV</b>	<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	
1	Depositi bancari e postali	2.082.530
2	Assegni	-
3	Denaro e valori in cassa	14.000
<b>IV</b>	<b>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>2.096.530</b>
<b>C</b>	<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>2.334.350</b>
<b>D</b>	<b>RATEI E RISCONTI</b>	
1	Ratei e risconti	3.280
<b>D</b>	<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>	<b>3.280</b>
<b>A</b>	<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>3.688.110</b>
<b>P</b>	<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	
<b>A</b>	<b>PATRIMONIO NETTO</b>	
I	Capitale - Fondo di dotazione	1.188.430
II	Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-
III	Riserve di rivalutazione	-
IV	Riserva legale	-

		Preventivo 2019
V	Riserve statutarie	-
VI	Altre riserve distintamente indicate	-
	Varie altre riserve :	
	<i>Fondi elargizioni diverse - art bonus</i>	154.440
	<i>Fondo eredità Romeda</i>	1.550.000
	<i>Riserva per arrotondamento unità di euro</i>	-
	Totale altre riserve	1.704.440
VII	Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo - Fondo di gestione	-
IX	Utile (perdita) dell'esercizio	-
X	Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-
<b>A</b>	<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>2.892.870</b>
<b>B</b>	<b>FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	
1	Per trattamento di quiescenza e obbl. simili	-
2	Per imposte anche differite	-
3	Strumenti finanziari derivati passivi	-
4	Altri	8.200
<b>B</b>	<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>8.200</b>
<b>C</b>	<b>TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>391.000</b>
<b>D</b>	<b>DEBITI</b>	
1	Obbligazioni	-
2	Obbligazioni convertibili	-
3	Debiti verso soci per finanziamenti	-
<b>4</b>	<b>Debiti verso banche</b>	
a	esigibili entro 12 mesi	1.000
b	esigibili oltre 12 mesi	-
<b>4</b>	<b>TOTALE Debiti verso banche</b>	<b>1.000</b>
5	Debiti verso altri finanziatori	-
<b>6</b>	<b>Acconti</b>	
a	esigibili entro 12 mesi	-
b	esigibili oltre 12 mesi	-
<b>6</b>	<b>TOTALE Acconti</b>	<b>-</b>
<b>7</b>	<b>Debiti verso fornitori</b>	
a	Debiti verso fornitori entro 12 mesi	-
b	Debiti verso fornitori oltre 12 mesi	-
<b>7</b>	<b>TOTALE Debiti verso fornitori</b>	<b>-</b>
8	Debiti rappresentati da titoli di credito	-
9	Debiti verso imprese controllate	-
10	Debiti verso imprese collegate	-
<b>11</b>	<b>Debiti verso controllanti Comune di Brescia</b>	<b>-</b>
9	Debiti verso imprese controllate	-
10	Debiti verso imprese collegate	-
11	Debiti verso imprese controllanti: Comune di Brescia	-
11-bis	Debiti verso imprese sottoposte al controllo di controllanti	-
<b>12</b>	<b>Debiti tributari</b>	
a	esigibili entro 12 mesi	88.250
b	esigibili oltre 12 mesi	-

		Preventivo 2019
<b>12</b>	<b>TOTALE Debiti tributari</b>	<b>88.250</b>
<b>13</b>	<b>Debiti verso istituti di prev. e di sic. sociale</b>	
a	esigibili entro 12 mesi	94.200
b	esigibili oltre 12 mesi	-
<b>13</b>	<b>TOTALE Debiti verso istituti di prev. e di sic. sociale</b>	<b>94.200</b>
<b>14</b>	<b>Altri debiti</b>	
a	esigibili entro 12 mesi	211.400
b	esigibili oltre 12 mesi	-
<b>14</b>	<b>TOTALE Altri debiti</b>	<b>211.400</b>
<b>D</b>	<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>393.850</b>
<b>E</b>	<b>RATEI E RISCOINTI</b>	
1	Ratei e risonconti	1.190
<b>E</b>	<b>TOTALE RATEI E RISCOINTI</b>	<b>1.190</b>
<b>P</b>	<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>3.688.110</b>
<b>E</b>	<b>CONTO ECONOMICO</b>	
<b>A</b>	<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	
<b>1</b>	<b>Ricavi vendite e prestazioni</b>	<b>1.088.890</b>
2	Variaz.riman.di prod.in corso di lav.,semil.e fin.	-
3	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-
4	Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	-
<b>5</b>	<b>Altri ricavi e proventi</b>	
a	Altri ricavi e proventi	6.670
b	Contributi c/esercizio	3.245.000
c	Adeguamento fondi	-
d	Utilizzo fondi	1.870.000
<b>5</b>	<b>TOTALE Altri ricavi e proventi</b>	<b>5.121.670</b>
<b>A</b>	<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>6.210.560</b>
<b>B</b>	<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	
<b>6</b>	<b>per materie prime suss., di cons. e merci</b>	<b>94.220</b>
<b>7</b>	<b>per servizi</b>	<b>4.809.650</b>
<b>8</b>	<b>per godimento di beni terzi</b>	<b>135.490</b>
<b>9</b>	<b>per il personale :</b>	
a	salari e stipendi	813.000
b	oneri sociali	254.700
c	trattamento di fine rapporto	62.000
d	trattamento di quiescenza e simili	-
e	altri costi	4.200
<b>9</b>	<b>TOTALE per il personale</b>	<b>1.133.900</b>
<b>10</b>	<b>ammortamenti e svalutazioni</b>	
a	ammortamenti immobilizzazioni immateriali	<b>3.520</b>
b	ammortamento immobilizzazioni materiali	<b>29.410</b>
c	altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-
<b>d</b>	<b>svalutazioni attivo circolante:</b>	
d1	svalutazione crediti (attivo circolante)	-
d2	svalutazione disponibilit� liquide	-
<b>d</b>	<b>TOTALE svalutazioni attivo circolante</b>	<b>-</b>

		Preventivo 2019
<b>10</b>	<b>TOTALE ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>32.930</b>
<b>11</b>	<b>variaz.riman.di mat.prime,suss.di cons.e di merci</b>	<b>4.300</b>
<b>12</b>	<b>accantonamento per rischi</b>	-
<b>13</b>	<b>altri accantonamenti</b>	-
<b>14</b>	<b>oneri diversi di gestione</b>	<b>24.270</b>
<b>B</b>	<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	<b>6.234.760</b>
<b>A-B</b>	<b>TOTALE DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>	<b>- 24.200</b>
<b>C</b>	<b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	
<b>15</b>	<b>Proventi da partecipazioni</b>	-
<b>16</b>	<b>Altri proventi finanziari</b>	
a	proventi finanz. da crediti iscritti nelle immobilizz.	-
b	prov.finanz.da titoli (non part.) iscritti immob.finanz.	20.000
c	prov.finanz.da titoli (non part.) iscritti attivo circolante	-
d	proventi finanz. diversi dai precedenti	
	<i>da altri</i>	<i>6.000</i>
d	TOTALE proventi finanz. diversi dai precedenti	6.000
<b>16</b>	<b>TOTALE Altri proventi finanziari (non da partecipazioni)</b>	<b>26.000</b>
<b>17</b>	<b>Interessi passivi e oneri finanziari:</b>	
a	verso imprese controllate	-
b	verso imprese collegate	-
c	verso imprese controllanti	-
d	verso imprese sottoposte al controllo di controllanti	-
e	verso banche	-
f	altri debiti	-
g	oneri finanziari diversi	1.800
<b>17</b>	<b>TOTALE interessi passivi e oneri finanziari</b>	<b>1.800</b>
<b>17-bis</b>	<b>Utili e perdite su cambi</b>	-
<b>C</b>	<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	<b>24.200</b>
<b>D</b>	<b>RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE</b>	
<b>18</b>	Rivalutazione di attività finanziarie	-
<b>19</b>	Svalutazione di attività finanziarie	-
<b>D</b>	<b>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE</b>	<b>-</b>
<b>A-B+/-C+/-D</b>	<b>TOTALE RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>-</b>
<b>20</b>	Imposte sul reddito d'esercizio correnti, differite e anticipate	-
<b>21</b>	<b>UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-</b>